
Comune di Borgo Ticino

Area Amministrazione

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
06/10/2022

295 81

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  PER  SOCIO  ASSISTENZIALE
SALDO ANNO 2022

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 07/10/2022 per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER SOCIO ASSISTENZIALE SALDO ANNO 2022

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO

 Che con propria determinazione n. 137 del 19.05.2022 è stato approvato l’onere di
spesa di € 139,284,00 relativo alla quota di compartecipazione finanziaria pro-capite
per l’anno 2022;

 Che con medesima determinazione si  è  provveduto  a corrispondere  la  quota  di  €
69.642,00 pari al 50% dell’importo dovuto, previsto per l’anno 2022 nei termini della
convenzione al Consorzio Intercomunale al 30.04.2022;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 29.06.2022 con cui si è disposto il
maggiore stanziamento di € 1.284,00;

RITENUTO di  dovere assumere l’impegno di  spesa per il  Servizio Socio Assistenziale
nella somma di € 69.642,00= pari al saldo della quota di compartecipazione per l’anno
2022,  come  previsto  dalla  convenzione  approvata  con  deliberazione  C.C.  n.  27  del
29.09.2005;

Visto il decreto sindacale di nomina;

Visto l’art. 107, c. 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

 Di assumere la spesa di € 69.642,00= a saldo della quota di compartecipazione per il
Servizio Socio Assistenziale,  per l’anno 2022 come da convenzione approvata con
C.C. n. 27 del 29.9.2005;

 Di imputare la spesa di € 69.642,00 alla codifica n. 12.7.1.104 cap.145402 del bilancio
2022  c.e.  in  ragione  dell’obbligazione  che  diverrà  esigibile  nel  corso  dell’esercizio
2022;

 Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la corresponsione
del  saldo,  dopo  apposito  atto  di  liquidazione,  nei  termini  della  convenzione  al
Consorzio Intercomunale;

Il Responsabile del Servizio F.F.
     Dott. Regis Milano Michele

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 06/10/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.81 del 06/10/2022

05/10/2022Data: Importo: 69.642,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PER SOCIO ASSISTENZIALE SALDO ANNO 2022

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 178.410,00
105.596,87

69.642,00
175.238,87

3.171,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 158.060,00

87.186,91

69.642,00

156.828,91

Disponibilità residua: 1.231,09

Capitolo: 145402

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI  - cisas

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 643/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 643/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 643/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001376 - CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI S.ABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 06/10/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 06/10/2022


